

Aanbesteding: snoeien vellen stobben gpv bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:
DWG Bomen gemeente Huizen

Antwoord:
Wij publiceren twee DWG bestanden met betrekking tot de bomen in de gemeente Huizen ter indicatie. Aan deze bestanden kunt u geen rechten ontleen.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op: 09-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 SROI

Vraag:
Vervanging document Social Return door actuele versie

Antwoord:
Het document Social Return vervangen door actuele versie, waarin duidelijker de processen beschreven staan.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Algemeen

Vraag:
Uitleg waarom de gemeente Huizen voor de aanbesteding van deze percelen

geen RAW of anderszins technisch gespecificeerde uitvraag doet.

Antwoord:

De gemeente Huizen afdeling Beheer Openbare Ruimte richt assetmanagement (AM) in om beheer en onderhoud van de assets continu te verbeteren: duurzaam, gezond en veilig. Samen (gemeente en alle opdrachtnemers) zorgen we dat we weten wat we gaan doen (programmeren), dat we doen wat nodig is (uitvoeren), dat we dat steeds beter doen (analyseren en verbeteren). Integrale samenwerking. Wij willen sturen op data en zo (samen) de doelstellingen van alle betrokkenen behalen, en de risico's beheersen. - U bent misschien gewend dat de opdrachtgevers precies aangeven wat, waar, wanneer en hoe er gewerkt moet gaan worden. Wij pakken het wat anders aan. Wij hebben zoveel mogelijk functioneel omschreven welke behoefte de gemeente heeft. Dat doet meer recht aan: 1. De positie van de opdrachtnemer/expert; 2. De prikkel om goed met elkaar samen te werken; 3. De evenwichtige beheersing en verdeling van de risico's. - Voorbeeld: Het aantal en de soort verkeersmaatregelen hangen samen met de manier waarop de inschrijver de diensten denkt te gaan leveren. Ieder bedrijf heeft daar zo zijn ervaringen mee. Wij laten het aan de experts (aan u) over om ons te vertellen welke verkeersmaatregelen nodig zijn voor de uitvoering van de (fictieve) opdracht, die vergelijkbaar is met de eerste nadere uitvraag. Wij laten de technische specificaties (oplossingen) graag aan u over en daarom schrijven wij zo min mogelijk voor. Bent u ervan overtuigd dat u toch echt meer informatie nodig heeft en kunt u ook uitleggen waarom? Laat ons dat dan weten via de vragenmodule. Wij proberen alle vragen zo snel mogelijk te beantwoorden.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bomen 1e NOK

Vraag:

In de Excel-bijlage, tabblad 'Algemeen', staat een kaartje met zwarte stippen.
Vraag 1: Corresponderen deze stippen met de te snoeien bomen uit de 1e NOK?
Vraag 2: Of kunnen wij de te snoeien bomen uit de 1e NOK in de DWG-bestanden filteren?

Antwoord:

Dank u wel voor uw vraag. Wij kunnen ons deze goed voorstellen. ==
Het kaartje met de zwarte stippen betreft het gebied waarin bomen staan die – afhankelijk van de inspectie die komend najaar gedaan wordt – al dan niet

onderhoud nodig hebben. Het zijn dus niet persé de bomen uit de 1e NOK, omdat niet alle bomen onderhoud nodig zullen hebben. Er zullen ook diverse 'attentie-bomen' bijkomen, verspreid door de gemeente. ==

De te snoeien bomen kunnen ook nog niet uit de DWG-bestanden gefilterd worden. Na de inspectie en nader onderzoek wordt door de gemeente een analyse gemaakt en prioriteiten bepaald. Het definitieve snoeiplan maken we samen: onze eigen mensen, de inspecteurs en het bedrijf dat gaat snoeien. ==

Voor de aanbesteding Perceel Snoeien geven wij fictieve aantallen op voor de eerste NOK, gebaseerd op onze eigen ervaringen. Wij weten dus nog niet precies welke bomen het betreft: dat weten we pas na de inspecties en analyse daarvan. ==

Wij vertrouwen erop uw vraag hiermee voldoende te hebben beantwoord. Mocht u nog vragen of opmerkingen hebben, laat die dan weten via Tendered. Wij beantwoorden deze dan zo spoedig mogelijk.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien

Beantwoord op: 19-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Getekende aanbidding

Vraag:

In de Excel-bijlage, tabblad 'Getekende aanbidding' ontbreekt de link met de prijsopgave 1e NOK. Dat zorgt ervoor dat de totaalprijs niet correct is. Kunt u dit corrigeren?

Antwoord:

Dank voor uw opmerkzaamheid en excuses voor deze omissie. Wij voegen vandaag het gecorrigeerde Excel bestand toe (Bijlage Offerte ROK NOK snoeien bomen (revisie 20210819))

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien

Beantwoord op: 19-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

In de Excel-bijlage in tabblad 'Gunning en beheersing' dient de opdrachtnemer het aantal km's woon-werkverkeer in te vullen.

Vraag 1: Is dit het aantal km's die verband houden met de 1e NOK?

Vraag 2: Indien wij de km's afleggen met elektrisch vervoer zorgt dit dan voor een andere weging/beoordeling? Vanuit duurzaamheidsoogpunt kan ik me voorstellen van wel, maar dat weegt momenteel niet mee.

Antwoord:

Dank u wel voor uw vraag, die voor beide percelen relevant is. Het is inderdaad nieuw dat dit criterium gebruikt wordt. Zoals beschreven bij vraag 4 bepalen wij gezamenlijk welke bomen onderhoud nodig hebben, en wie dat onderhoud zal uitvoeren. Per jaar wordt er een Nadere Opdracht gegeven voor het onderhoud. U berekent het aantal kilometers die verband houden met de eerste NOK (en het eerste jaar), gebaseerd op de fictieve aantallen zoals aangegeven in de Excel. ==

Met de term motorvoertuig wordt bedoeld: een voertuig met een motor. Het gaat dus om alle soorten motoren (ook elektrische). ==

Voertuigbewegingen zijn slecht voor het milieu, voor de veiligheid, en kosten tijd en geld. Minder is dus beter.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op: 19-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Concept snoeiplan

Vraag:

In de Excel-bijlage in tabblad 'Gunning en beheersing' wordt naar een op te stellen snoeiplan verwezen, te uploaden bij aanbesteding.

Vraag 1: In hoeverre wordt dit concept snoeiplan inhoudelijk beoordeeld en meegewogen in de gunning?

Vraag 2: Welke eisen/criteria wilt u minimaal terugzien in dit plan?

Antwoord:

Dank u wel voor uw vraag die voor beide percelen relevant is. Bij Perceel 1 gaat het om een snoeiplan, bij Perceel om een werkplan. Het is inderdaad gebruikelijk om dergelijke plannen 'te wegen'. Wij doen dat niet, en we laten het aan u over of u deze toegevoegde waarde wilt leveren. Waarom deze aanpak?

Het is in onze ogen onmogelijk om een snoei- of werkplan volledig objectief te 'waarderen' of te 'wegen'. Tegelijkertijd is een dergelijk (concept) plan op circa 4 A4 wel van grote toegevoegde waarde voor de gemeente. Daarmee winnen we tijd en moeite, en waarschijnlijk heeft u een dergelijk concept gewoon 'op de plank liggen' en kunt u het snel en gemakkelijk in lijn

brenge met de behoefte van de gemeente.

De inhoud van het plan hangt af van de resultaten van de (analyse) van de inspecties. U kunt uitgaan van de fictieve aantallen, en misschien ook in het plan aangeven welke inhoud later moet worden ingevoegd, welke keuzes daarbij gemaakt kunnen worden, et cetera.

Als u het bedoelde concept snoei- of werkplan upload, verifiëren wij of dit plan compleet, correct en consistent is. U zorgt er natuurlijk voor dat u zelf al geconstateerd heeft dat het plan CCC is, en waarschijnlijk toont u dat zelfs in het document aan door middel van (bijvoorbeeld) een verificatiestatement.

Als wij vragen hebben bij het plan, dan zullen wij die stellen bij de verificatie. Een 'goed' plan sluit aan bij onze behoefte en is daarin compleet (alles staat er in), correct (verifieerbaar, waardevol, valide) en consistent (samenhangend). Het stellen van minimale eisen aan het plan is hiermee duidelijk: het plan is CCC.

Ook hier geldt dat wij het aan de experts willen overlaten welke eisen gelden aan een goed concept snoei- of werkplan. Na gunning wordt het snoei- of werkplan gezamenlijk met de andere partners verder uitgewerkt.

Percelen:	P1 Perceel 1: snoeien P2 Perceel 2: vellen, stobben en groeiplaatsverbetering
Beantwoord op:	19-08-2021
Label:	Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage Offerte - extra kostenposten

Vraag:

Wat wordt bedoeld met; extra's hier kunt u tot 2 extra kostenposten opgeven? Wat is de achterliggende gedachte hiervan en hoe verhouden deze kostenposten zich tot de uiteindelijke inschrijfprijs?

Antwoord:

Deze vraag geldt voor beide percelen. Bij de extra's kunt u kostenposten opnemen met aantal en een eenheidsprijs. Wij laten hiermee ruimte voor de inschrijvers om hun creativiteit, kennis en kunde in te zetten voor deze offerte. Zo is het in principe mogelijk om de gevraagde eenheidsprijzen lager te maken door het inzetten van de items die u als extra heeft opgegeven. ==

U hoeft dit echter niet persé te doen: de extra's zijn facultatief, maar tellen wel mee als u ze invult! ==

Let op: De extra kostenposten tellen mee in de berekening van de uiteindelijke (fictieve) inschrijfprijs. Reken uw uiteindelijke offerte nog eens

goed door. Het Excel formulier berekent de fictieve inschrijfprijs waarop gegund wordt.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 19-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:
Bijlage offerte excel

Vraag:

In de Excel-bijlage, tabblad Gunning en beheersing, gaat het in regel 7 over veilige assets. De omschrijving in kolom Norm roept bij ons vraagtekens op c.q. wordt divers geïnterpreteerd. Zou u hier een toelichting op kunnen geven?

Antwoord:

Perceel 1 Snoeien:

Dank u wel voor uw vraag.

Er staat: Breuk/vallen mensen, materiaal of materieel tijdens onderhoud met schade.

In onze poging kort en eenvoudig aan te besteden schieten we soms door: het is inderdaad wat wazig.

Wat wij bedoelen is het volgende:

Een risico tijdens het snoeien van bomen is 'werken op hoogte'. Specifiek gaat het om ongewenste gebeurtenissen zoals het vallen van mensen, materialen (van de takken) en/of materieel (denk aan een zaag), waardoor schade ontstaat (aan mensen, materieel, derden, ...) en zelfs letsel kan optreden. Een afbrekende tak of stam zou de oorzaak kunnen zijn van ene dergelijk incident of ongeluk.

Graag verduidelijken wij dan ook meteen de Methode (registratie afwijking): Volgens de systematiek van PDCA probeert u van dergelijke (ongewenste) gebeurtenissen te leren: u registreert ze, analyseert ze en u zorgt ervoor dat ze niet meer voorkomen (verbeteren). Samen is dat RAV: registreren, analyseren, verbeteren. In de 'oude' termen van de ISO 9001 ging het over 'afwijkingen'. Anders dan bedoeld of gepland is 'afwijkend' en wordt dan aangewend om van te leren.

Wij hopen met deze toelichting duidelijkheid te hebben verschaft.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
Beantwoord op: 25-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Reactie op antwoord vraag 7

Vraag:

Bedankt voor uw reactie op vraag 7. Echter willen wij u vragen om te heroverwegen of het noodzakelijk is om de inschrijvers te belasten met het schrijven van een werkplan van 4 pagina's welke niet wordt beoordeeld. Wij schrijven meerdere werkplannen voor dit type werken, maar zijn van mening dat elk plan uniek is en kunnen deze niet zomaar van de plank halen. oftewel er moet tijd en energie ingestoken worden. Dit geldt voor alle inschrijvers en leidt niet direct tot een betere beoordeling. Wij stellen voor om het werkplan te laten opstellen door de winnende inschrijver in de verificatiefase. Hiermee wordt veel tijd en geld bespaard.

Antwoord:

Allereerst dank voor uw reactie. Dit doet recht aan de dialoog die wij graag met u voeren.

Het opstellen van een concept plan is geen verplichting waarmee wij de inschrijvers belasten. De keuze om een conceptplan mee te sturen is aan de inschrijver.

Wij onderkennen dat een plan maatwerk (uniek) moet worden en dat zelfs een 'concept plan' tijd (en dus geld) kost. Daar zetten wij dan ook een fictief korting bedrag (2.000 Euro bij snoeien en 2.500 Euro bij vellen - fictieve korting!) tegenover dat recht doet aan de inspanning. In onze ogen kan ieder bedrijf (in deze branche) snel en eenvoudig een vergelijkbaar concept snoei- of werkplan 'ombouwen'. Door er een sub-gunningscriterium van te maken laten wij u vrij (geven wij u de keuze) om deze toegevoegde waarde te leveren, of niet.

Het concept plan – als u dat indient - wordt inhoudelijk niet beoordeeld, maar wel op de vorm (correct, compleet en consistent) geverifieerd. Zie ook vraag 7, dus.

Percelen:

P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op:

25-08-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Dialogoog (vraag van de gemeente Huizen)

Antwoord:

Wij constateren dat er voor deze aanbesteding (ondanks de ruime belangstelling en de toezeggingen van diverse bedrijven in te zullen schrijven!) nog weinig vragen gesteld zijn, en uit ervaring weten wij dat deze manier van aanbesteden voor de meeste bedrijven nieuw is. Wij hebben aanbesteden erg eenvoudig gemaakt, dus als u alles goed doorgelezen heeft en uitgaat van professionele samenwerking waarbij de relatie centraal staat en een positief mensbeeld, dan zou het kunnen zijn dat u geen vragen heeft. Dan nog, zouden wij het prettig vinden met u 'in gesprek te komen'.

Daarom roepen wij geïnteresseerde bedrijven (nogmaals) op om via de vragenmodule de dialogoog aan te gaan met de gemeente. Wat is u niet duidelijk? Welke vragen leven er bij u? Welke verbeteringen zouden er doorgevoerd kunnen worden? Wacht daarmee niet langer, want de dialogoog loopt op 14 september af.

Bij voorbaat dank voor uw medewerking.

Percelen:

P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op:

05-09-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

In regel 22 vraagt u om een prijs voor een groeiplaatsverbetering. Voor ons is deze post niet calculeerbaar zonder een aantal uitgangspunten. De vrije interpretatie door de verschillende inschrijvers zorgt er voor dat de inschrijvingen niet gelijkwaardig zijn en kostenhomogeen. De werkzaamheden zijn enkel met een afmeting beschreven. Kunt u aangeven welke minimale werkzaamheden u verwacht? Enkel grondbewerking of ook toevoeging en levering van compost/bomengrond-/zand? Zo ja hoeveel m3? Bestaat het straatwerk uit elementen verharding?

Antwoord:

Wij begrijpen dat deze manier van werken nieuw voor u is. Wij hebben slechts de afmetingen en het aantal gegeven en scheppen zo voldoende basis voor uw calculatie. Inschrijvingen zijn nooit helemaal gelijkwaardig, en wij geven maximale vrijheid aan de inschrijvers om hun kennis en ervaring in te

zetten voor de inschrijving.

Percelen: P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 14-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:
in regel 33 worden rijplaten per stuk gevraagd, is dit inclusief aan-en afvoer?
En welke tijdsduur is er per keer van toepassing is dit 1 dagdeel?

Antwoord:
De prijsopgave voor rijplaten is (zoals aangegeven in de excel) inclusief alle
bijkomende kosten. U kunt uitgaan van minimaal 1 werkdag.

Percelen: P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 14-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:
in regel 34 wordt gevraagd om een hoogwerker is dit inclusief bediening?

Antwoord:
Hoogwerker excl. Bediening

Percelen: P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:
in regel 34, 35 en 36 vraagt u om een ploeg, uit hoeveel medewerkers bestaat
deze en welk materieel moeten deze minimaal binnen het uurtarief tot hun

beschikking hebben?

Antwoord:

Wij begrijpen dat deze manier van werken nieuw voor u is. Wij hebben slechts de afmetingen en het aantal gegeven en scheppen zo voldoende basis voor uw calculatie. U bent de specialist die weet wat er nodig is voor zo'n ploeg, en dat biedt u dus aan.

Percelen: P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op: 14-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

afzettingen en verkeersmaatregelen worden per keer uitgevraagd. Kunt u aangeven wat u verwacht van deze 'keer'? Welke tijdsbestek heeft deze eenheid is dit een dagdeel (max 4 uur)?

Antwoord:

Wij begrijpen dat deze manier van werken nieuw voor u is. Wij hebben slechts de mogelijkheid geboden om verkeersmaatregelen aan te bieden en scheppen zo voldoende basis voor uw calculatie. Wij geven maximale vrijheid aan de inschrijvers om hun kennis en ervaring in te zetten voor de inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op: 14-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

regel 36 en 37 vraagt u om tbs medewerkers. Welk materieel verwacht u dat de ETW en boomverzorger minimaal tot zijn/haar beschikking heeft? En moet dit in het uurtarief inbegrepen zijn?

Antwoord:

Wij begrijpen dat deze manier van werken nieuw voor u is. Wij hebben slechts enkele uitgangspunten en het aantal gegeven en scheppen zo

voldoende basis voor uw calculatie. U weet als expert het beste wat nodig is. De opgegeven prijzen zijn inclusief alle bijkomende kosten. Inschrijvingen zijn nooit helemaal gelijkwaardig omdat iedere specialist een ander bedrijf is, en wij geven maximale vrijheid aan de inschrijvers om hun kennis en ervaring in te zetten voor de inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
Beantwoord op: 14-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Prijsopgave 1e NOK

Vraag:
regel 37 en 38 vraagt u om tbs medewerkers. Welk materieel verwacht u dat de stratenmaker en verkeersregelaar minimaal tot zijn/haar beschikking heeft? En moet dit in het uurtarief inbegrepen zijn?
Moet daarnaast de verkeersregelaar over bepaalde opleiding en/of certificering beschikken?

Antwoord:
Dit is ter inschatting van de inschrijver. Wij schrijven geen zaken voor die de inschrijver beter kan beoordelen dan wij. De tarieven zijn inderdaad inclusief alle bijkomende kosten zoals materieel. De inschrijver bepaalt zelf de eisen die aan verkeersregelaars gesteld worden. Denk daarbij vooral aan de eisen uit het eigen kwaliteitssysteem, wet en regelgeving (die wellicht een certificaat vraagt voor een verkeersregelaar) en andere eisen (gezond boeren verstand).

Percelen: P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Prijsopgave 1e NOK

Vraag:
in regel 41 worden rijplaten per stuk gevraagd, is dit inclusief aan-en afvoer? En welke tijdsduur is er per keer van toepassing is dit 1 dagdeel?

Antwoord:
De prijsopgave voor rijplaten is (zoals aangegeven in de excel) inclusief alle bijkomende kosten. U kunt uitgaan van minimaal 1 werkdag.

Overigens moeten de rijplaten natuurlijk voldoen aan de eisen die de inschrijver daaraan stelt.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:
in regel 42 wordt gevraagd om een hoogwerker is dit inclusief bediening?

Antwoord:
Hoogwerker excl. Bediening

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:
regel 45, welke capaciteit moet versnipperaar hebben? maximale diameter te versnipperen takken/stammen?

Antwoord:
Dit is op inzicht van de inschrijver mbt. werkzaamheden die zij (ook) zelf uitvoeren. Het gaat er om dat vrijkomend snoeiafval wordt versnipperd.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:
regel 48 vraagt u om bestrijding EPR per uur. Kunt u aangeven welke capaciteit u wenst per uur en welke eisen stelt u aan het materieel? Enkel 1 medewerker met zuiginstallatie of een ploeg (3 medewerkers vanuit veiligheidseisen?) inclusief hoogwerker ivm het werken op hoogte etc? Kunt

u dit ivm het juiste vergelijk het eea aanvullen in de omschrijving?

Antwoord:

In onze ogen is ook dit ter beoordeling van de inschrijver. Bijvoorbeeld uitvoering met 2 á 3 man incl. zuiginstallatie en hoogwerker, maar als de inschrijver EPR anders aanpakt, dan kan dat, zolang het bereiken van de doelstellingen maar verzekerd wordt.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

Rooien stobben is inclusief klein straatwerk van elementenverharding exclusief opsluitingen?

Antwoord:

Klein straatwerk van elementenverhardingen is inclusief bijkomende kosten. Dus (indien nodig, en dat zal vaak het geval zijn) ook 'opsluitingen'.

Percelen: P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 14-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
digitale ondertekening

Vraag:

Kunnen de documenten daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'gekwificeerde' elektronische handtekening?

Antwoord:

Volgt u aub de instructies in de excel voor wat betreft de ondertekening van de inschrijving (dus printen, tekenen, scannen, indienen).

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 14-09-2021
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
gelijke uitgangspunten

Vraag:

Wij hebben een aantal vragen gebundeld, in het kader van gelijke uitgangspunten voor alle partijen, als basis voor een goede samenwerking tussen OG en ON:

*Hoe moeten de verkeersmaatregelen ingevuld worden, wat is de definitie van keer ?

* U geeft aan: Vrijkomend materiaal naar de gemeente werf, tenzij anders afgesproken. Hoe hiermee om gaan? Het snipperen in de eenheidstarieven of via de post versnipperen groenafval?

*wat is het onderhoudsniveau van de te snoeien bomen achterstallig, verwaarloosd, aanvaard/regulier? Er zijn nu alleen posten voor achterstallig aangegeven en bij de overige posten is geen niveau aangegeven.

*Rijplaten per stuk afrijzen voor hoe lang? En specificatie van de rijplaat.

*Hoogwerker incl./ excl. bediening?

*Bestrijden EPR uit wat voor samenstelling moet de ploeg bestaan

*in het bestand bijlage offerte ROK NOG vellen stobben, tabblad, prijsopgave 1e NOK, bij stobben rooien ook aanvullen ontstane gat meenemen ?

*in het bestand bijlage offerte ROK NOG vellen stobben, tabblad, prijsopgave 1e NOK, groeiplaatsverbetering, wat voor groeiplaatsverbetering ? 12 m3 per gat wat voor grond leveren, en wat met de vrijkomende grond doen?

*wat voor inzet voor de calamiteitenploeg, en tijdens werkdagen, wat voor werktijden

Antwoord:

De antwoorden voor deze vragen kunt u vinden in de reeds verstrekte informatie. Mocht u iets missen, dan kunt u (uiterlijk vandaag 15-9) de vragen 1 voor 1 stellen.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op: 15-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
invloed kwaliteit gedeelte

Vraag:

na de eerste beoordeling, stellen wij vast dat de kwaliteit geen grote invloed heeft op de fictieve inschrijving. Kan dit nog aangepast worden?

Antwoord:

Wij gaan ervan uit dat de prijzen voor de kostenposten elkaar niet veel ontlopen en daarom hebben wij voor de gekozen kwaliteitswaarden gekozen. Deze worden niet aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
assessment

Vraag:

wordt het assessment samengevoegd als je voor zowel perceel 1 als 2 geselecteerd bent ?

Antwoord:

Nee, het zijn immers 2 totaal verschillende soorten werk. Waarom vraagt u dit? Missen wij iets?

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Excel bestand

Vraag:

in het bestand bijlage offerte ROK NOG vellen stobben, tabblad, prijsopgave 1e NOK staat er geen som in cel E12 ? Bestand is niet te bewerken

Antwoord:

Dank u wel voor uw opmerkzaamheid. Wij hebben de Excel verbeterd en vandaag op Tendered geplaatst.

Percelen: P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering
Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
gunning percelen

Vraag:

'Kan 1 aannemer allebei de percelen gegund krijgen

Antwoord:

Vanwaar deze vraag? Staat ergens dat wij dat uitsluiten? In de offerteaanvraag staat uitvoerig beschreven waarom wij voor de indeling in percelen hebben gekozen. Inderdaad kan een bedrijf 2 inschrijvingen doen en zelfs beide percelen gegund krijgen. Toch vragen wij ons af waarom deze vraag nu pas wordt gesteld (rijkelijk laat) en waarom de vraag gesteld wordt (is dat zo ongebruikelijk?).

Wij wensen u veel genoegen bij het opstellen van uw inschrijving. Wij hebben er alles aan gedaan deze zo eenvoudig mogelijk te maken.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op: 15-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Excel bestand Bijlage offerte ROK

Vraag:

in het Excel bestand Bijlage offerte ROK NOK vellen stobben bomen, en Bijlage offerte ROK NOK snoeien bomen, moet het tabblad selectie ingevuld worden of is het invullen van de UEA voldoende?

Antwoord:

De inschrijver moet de instructies die in de (beide) excel(s) staan precies opvolgen en (ook) de UEA indienen.

Percelen: P1 Perceel 1: snoeien
P2 Perceel 2: vellen, stobben en
groeiplaatsverbetering

Beantwoord op: 15-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
nagekomen vragen

Vraag:

Wij willen nog 2 vragen stellen naar aanleiding van de beantwoording van

vraag 25.

Maar bij de vragenmodule kunnen wij geen vragen meer uploaden. Dus vandaar de vragen via dit berichtje.

Vraag 1:

U geeft aan: Vrijkomend materiaal naar de gemeente werf, tenzij anders afgesproken. Hoe hiermee om gaan? Het snipperen in de eenheidstarieven of via de post versnipperen groenafval?

Vraag 2:

Wat is het onderhoudsniveau van de te snoeien bomen achterstallig, verwaarloosd, aanvaard/regulier? Er zijn nu alleen posten voor achterstallig aangegeven en bij de overige posten is geen niveau aangegeven.

Wij zien jullie reactie graag tegemoet.

Antwoord:

Ondanks dat deze vragen te laat zijn ingediend zullen wij ze voorzien van een antwoord.

Vraag 1: Het snipperen inclusief afvoer naar de werf zit niet in de eenheidsprijzen en de opgave van de prijzen voor de eerste Nadere Opdracht. Het kan zijn dat de gemeente zelf ook werkzaamheden verricht bij de betreffende bomen, vandaar dat wij een fictief aantal uren hebben genoemd.

Vraag 2: De "onderhoudsniveaus" die u noemt hanteren wij niet bij deze aanbesteding. De soorten 'snoei' die wij hebben gebruikt zijn: 'begeleiding', 'onderhoud', 'achterstallig' en 'specifiek'.

Percelen:	P1 Perceel 1: snoeien
Beantwoord op:	15-09-2021
Label:	Inhoud